江西省高等学校图书情报工作委员会

赣教图〔 2025 〕 2 号 （通知）

关于召开“勇驭AI 浪潮，重塑信息素养新章——

江西省高校图书馆信息素养教育案例分享会”的通知

各高校图书馆：

为深入贯彻习近平总书记关于教育的重要论述和全国教育

大会精神，推进全省高校信息素养教育工作高质量发展，提升

广大馆员信息素养教育能力和水平，江西省高校图工委特组织

开展了2024年全省高校信息素养教育案例分享大赛活动，共评

选出一二三等奖及优秀奖12项。为推广优秀案例成果，促进江

西省高校图书馆信息素养教育深入开展，经图工委三届二十一

次常委会研究，决定近期在江西农业大学召开江西省高校图书

馆信息素养教育案例分享会。现将相关事项通知如下：

一、会议主题

勇驭 AI 浪潮，重塑信息素养新章

二、会议组织

主办单位：江西省高等学校图书情报工作委员会

承办单位：江西农业大学图书馆

协办单位：北京万方数据股份有限公司

北京智信数图科技有限公司

三、会议时间

2025年 3月 28日下午，外地代表 3月 29日上午离会。

四、参会人员

省内各高校图书馆领导、信息素养教育相关人员，每馆1-2

人参会。会议规模 160 人，额满即止。

五、会议地点

江西农业大学图书馆一楼报告厅

六、会议内容

1.专家报告：《善用AI工具，提升工作效率》（周建芳 四

川师范大学）

2.专家报告：《群体智慧时代:基于AI智能体的信息素养教

育》（龚芙蓉 武汉大学）

3.获奖案例分享

七、会议费用

本次会议不收取会务费，食宿统一安排，交通和食宿费用

自理。

八、会议联系人

熊 琳（北京万方数据）， 电话：15870017839

曾令院（北京智信数图）， 电话：18607009309

王小雄（江西农业大学图书馆），电话：13607067571

张书美（省高校图工委秘书处），电话：0791-88120981

九、会议报名

报名时间：即日起至 2025 年 3 月 15 日止；

报名方式：请扫码报名。

十、驾车入校报备

驾车入校请在微信小程序搜索“江农保卫”，进入小程序

后，点击“入校报备”，填写姓名、手机号、车牌号，访问事

由选择“其他”、输入“信息素养会”，日期请选择3月28日，

审核人输入“王小雄”，手机号：13607067571。

驾车入校请由江西农业大学南区（南门）进校，步行入校

可以不用报备。

江西省高等学校图书情报工作委员会

2025 年 2 月 28 日

抄报：江西省教育厅高教处

抄送：江西省高等学校图书情报工作委员会各常委馆

	江西省高等学校图书情报工作委员会
	2025年 3月 28日下午，外地代表 3月 29日上午离会。